

Protokół nr 2/2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 30.10.2020r.

I Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Kontrola wykonania budżetu gminy Bojszowy za pierwsze półrocze 2020r.
3. Sprawy bieżące.
4. Zakończenie posiedzenia.

II Obecni na posiedzeniu:

Pięciu członków Komisji – zgodnie z listą obecności (zał. Nr 1).

III Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Mariusz Orocz powitał zebranych radnych i zaproszonych gości, przedstawił proponowany porządek posiedzenia, o którym Radni zostali wcześniej poinformowani na stronie internetowej gminy Bojszowy. Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli proponowany porządek posiedzenia. Posiedzenie odbyło się w formie zdalnej przy pomocy środków porozumiewania się na odległość. Po rozwiązaniu problemów z łącznością, przystąpiono do omawiania dalszych punktów zgodnie z porządkiem posiedzenia.

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił Pana Wójta Adama Duczmala oraz Panią Skarbnik Grażynę Czarnynogę o omówienie i przedstawienie jak został wykonany plan budżetu w pierwszym półroczu 2020 roku. Raport został również przedłożony komisji w formie elektronicznej, z którym członkowie się zapoznali. Wójt Gminy wraz z Panią Skarbnik omówili zrealizowane wydatki oraz dochody gminy wraz ze zmianami między początkiem roku, a półroczem. Realizacja dochodów na pierwsze półrocze była wykonana w 49% planu, co stanowi 21.915.980 zł. Realizacja wydatków była na poziomie 47% planu, co stanowi 20.146.500 zł.

W roku 2020 zmniejszył się dochód z podatków PIT od osób fizycznych, natomiast zwiększył się z podatków CIT od osób prawnych.

W wyniku realizacji pierwszego półrocza ukazała się nadwyżka budżetowa w wysokości 1.769.533,19 zł, która została przeznaczona na spłatę kredytu, której rata w tym roku wynosi 1.526.045 zł. Wg wyników półrocza nie ma obaw o prawidłową spłatę tego kredytu.

Radny Krzysztof Jasiński, zadał pytanie o dział 750 (dział promocja), na co zostały wydane pieniądze w ramach obsługi i uroczystości, zakupu materiałów promocyjnych w kwocie 6.000 zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że pieniędzy w części zostały wydane na organizację spotkania z seniorami oraz organizacja koncertu zespołu Ponticello, a także zakup materiałów reklamowych i biurowych.

Radny Krzysztof Jasiński zapytał również o działy, w których zauważył wykonanie na poziomie 70-80%, z czego to wynika oraz co będzie w kolejnym półroczu. Wójt Gminy odpowiedział, że budżet gminy nigdy nie rozkłada się proporcjonalnie do okresu i wszystko zależy od ułożenia się wydatków i dochodów w danym roku.

Radny Krzysztof Jasiński zapytał również o odniesienie się do poziomu wydatków na oświatę w tym roku względem sytuacji epidemiologicznej w kraju, czy wydatki te były w związku z tym niższe czy wyższe lub na tym samym poziomie. Wójt Gminy odpowiedział, że podstawowym wydatkiem są wynagrodzenia dla nauczycieli i w żaden sposób sytuacja epidemiologiczna nie obniżyła tych wydatków, natomiast koszty zużycia mediów były niższe, ale z kolei była konieczność zakupu materiałów dezynfekcyjnych i środków czystości co zwiększyło pewne wydatki.

Następnie zabrał głos radny Łukasz Mrzyk, zapytał o dział 710 związany z działalnością usługową i z czym dokładnie ona się wiąże, ponieważ plan wyniósł tylko 700 zł. Wójt Gminy, odpowiedział, że są to dochody związane z utrzymanie cmentarzy i nie mają związku z żadną działalnością firm usługowych itp. Następnie radny dopytał czy w związku z tak niskim planem, gmina nie ma innych dochodów związanych z działalnością usługową, np. wynajęcie hal sportowych, obiektów usługowych itp. Wójt Gminy odpowiedział, że dochody te są wpisane w placówki oświatowe, które zajmują się wynajęciem tych hal i że jest to ich dochód własny.

Następnie głos zabrał radny Roman Horst, zapytał Panią Skarbnik o wariant porównawczy do okresu analogicznego z 2019 roku, aby porównać zachowanie się budżetu w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną oraz czy są widoczne problemy z budżetem na jakichkolwiek działach. Pani Skarbnik odpowiedziała, że najwięcej różnic jest w wydatkach w związku z wydatkiem np. na opłacenie szpitala w Tychach, natomiast na chwilę obecną nie posiada takiego wariantu porównawczego i postara się taki dokument opracować. Wójt Gminy dodał, że w poprzednich latach nigdy nie wykorzystywano środków z rezerwy i przechodziły jako środki wolne na kolejne lata, natomiast w tym roku część środków z rezerwy zostały przesunięte na obronę cywilną w związku z sytuacją w kraju. Dodał również, że dzięki decyzjom metropolii nie ma zagrożenia w dalszych realizacjach projektów inwestycyjnych, które już rozpoczęliśmy.

Pani Skarbnik, dodała, że na dzień komisji, dochód budżetu z podatku PIT jest na minusie około 485.000 zł w stosunku do roku poprzedniego i widać ciągły spadek tego dochodu.

Z powodu wyczerpania tematów przez radnych oraz zaproszonych gości, przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu – sprawy bieżące.

Ad. 3. Przewodniczący Komisji poprosił radnego Łukasza Mrzyka o odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 31.08.2020r.

Radny odczytał protokół, a po jego odczytaniu został przyjęty, 4 głosy za, jeden wstrzymujący się (ze względu na nieobecność na poprzedniej komisji radnego).

Następnie członkowie komisji ustalili kolejne posiedzenie na 14.12.2020r o godzinie 15.00. Radny Roman Horst zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się stacjonarnie, a nie zdalnie, co zostało przyjęte przez resztę członków komisji.

Ad. 4. Na tym zakończono posiedzenie komisji, Przewodniczący podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: W-ce Przewodniczący Łukasz Mrzyk

.....
(przewodniczący Komisji Rewizyjnej)